
Obecní knihovna Blížkovice 
XI. číslo / 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VTIPY 

   

©http://www.garfield.wz.cz/index.php#2007-08-26 

 

Ahoj děti, děkuji všem, kteří se zapojili do 
akce „JIŽNÍ MORAVA ČTE“. V tomto měsíci se 

budou v knihovně dít velké změny. V půli 
měsíce přijde pan malíř a vymaluje knihovnu. 

Vymění se zde i staré regály za nové. 
Odstraní se staré a nefunkční počítače a tím 

vznikne více místa. Doufám, že až se 
knihovna znovu otevře, přijdete se podívat, 

jak se nám to povedlo. 😊  



Obecní knihovna Blížkovice 
XI. číslo / 2018 

 

 Když se pozorně rozhlédneme kolem sebe, zjistíme, že jsme doslova obklopeni plasty, které 

tvoří většinu věcí kolem nás. Bez plastů si nedokážeme představit náš život. Plasty mají 

uplatnění všude kolem nás. Plasty se dají poměrně úspěšně recyklovat a dále využívat a 

nemusí zbytečně končit na skládkách. 

Plasty se podobně jako třeba papír či sklo dají odhazovat do speciálních kontejnerů. Jedná se 

o kontejnery žluté barvy. V níže uvedeném seznamu najdete typy plastů, které je vhodné do 

těchto kontejnerů odhazovat a které naopak ne. (obrázky naleznete na konci této strany) 

 lahve od nápojů (PET lahve) 

 kelímky (od jogurtů, hořčice…) 

 tašky, sáčky, fólie, plachty 

 polyesterové textilie 

 obalové materiály (od čisticích prostředků) 

 guma 

 molitan, pneumatiky 
 plastové obaly znečištěné od různých chemikálií či barev (nebezpečný odpad) 

zubní kartáčky 
žvýkačky, koberce
obalové materiály (od špinavých prostředků)

zdroj: www.trideniodpadu.cz; www.ecoservis.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroj: vlastní fotografie autora 



Obecní knihovna Blížkovice 
XI. číslo / 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
XI. číslo / 2018 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Do soutěže se mohou zapojit všechny děti, které si budou chtít zasoutěžit, bez ohledu na to, 

zda jsou zaregistrovány v knihovně. Soutěže se mohou zúčastnit osoby od 7 – 20 let. Soutěžící 

vždy vyplní správnou odpověď na předem určený soutěžní „los“. Na přední stranu „losu“ 

soutěžící vyplní správnou odpověď a na zadní stranu vyplní své jméno, příjmení a třídu, do 

které soutěžící chodí. Je zakázáno psát své odpovědi fixem, kdo tak učiní, bude z losování 

vyřazen. Vhazovat svůj „soutěžní los“ můžete až do 30. 11. 2018. Soutěžní „los“ je možné 

vhazovat na chodbě 1. stupně ve vaší škole. Výherce se dozví své jméno vždy v dalším čísle 

KNIHÁČKA. Výherce obdrží svoji výhru ve své třídě, v nejbližším možném termínu od vydání 

nového dílu KNIHÁČKA. Fotografie výherců již nebudou zveřejňovány. 

 

VÝHERCEM TOHOTO ČÍSLA SE STÁVÁ 

FILIP PEŠL (3. TŘÍDA).  BLAHOPŘEJI! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastal čas si zasoutěžit!!!! 
Chtěl bych vědět, jak se jmenuje nejlepší 

kamarád Alexe, z filmu Madagaskar.  



Obecní knihovna Blížkovice 
XI. číslo / 2018 

 

OTEVÍRACÍ HODINY V KNIHOVNĚ!!! 

Pondělí 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 15:00 – 17:00 

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE? 
 

• zjistíme, co je to papír, co do papírů patří, nebo nepatří, a jak je správně třídit 

• znovu si zaluštíme  

• a nebude chybět další soutěž  

KDE NÁS NAJDETE?  

KONTAKTY 

Obecní knihovna v Blížkovicích 

Blížkovice 119 

671 55 Blížkovice 

Telefon:  561 205 545 

E-mail: knihovnablizkovice@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

(odstřihni) 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Odpověď na soutěžní otázku zní?  

 ...............................................................................   

Vyplněním tohoto losu souhlasím se zpracováním osobních údajů (blíže www.blizkovice.cz) 

pro účely soutěže a s uveřejněním jména, příjmení, třídy v časopisu KNIHÁČEK.  


